
Sprawozdanie z działalności  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Świekatowie za 2018 roku 
 

Działalność upowszechnieniowa i kulturalna 

 Klub Mola Książkowego – GBP w Świekatowie prowadzi cotygodniowe zajęcia dla dzieci             

w wieku wczesnoszkolnym. Spotykamy się w każdy czwartek o 15:00, zajęcia trwają godzinę 

zegarową. Ilość uczestników w roku 2018 to 7 osób. W czasie wakacji letnich, ferii zimowych 

oraz ferii świątecznych zajęcia były zawieszane. W roku 2018 „Mole” spotkały się 30 razy.  

 

 GBP w Świekatowie jest tez organizatorem Warsztatów rękodzieła. Są to cotygodniowe 

spotkania dla Pań, które odbywają się w środy od 15:00 – 17:00. Obecnie spotyka się 10 osób.     

W 2018 r. „Warsztaty” odbyły się 45 razy. 

 

 GBP w Świekatowie jest organizatorem (z ramienia gminy Świekatowo) Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku WSG w Bydgoszczy Filia w Świekatowie. W pierwszej połowie roku (rok 

akademicki 2017/2018) uniwersytet liczył 35 słuchaczy. W drugiej połowie roku 

kalendarzowego (rok akademicki 2018/2019) UTW liczył 30 słuchaczy. W ciągu całego roku 

odbyło się 16 wykładów. UTW organizowała tez inne działania ale o nich jest napisane w dalszej 

części sprawozdania. 

 

 12 stycznia 2018 r. odbyło się spotkanie organizacyjne dotyczące zajęć z języka angielskiego 

dla mieszkańców z naszej Gminy. Na zebraniu ustalony został podział na grupy oraz grafik 

zajęć. W okresie styczeń – czerwiec 2018 r. odbyło się 88 godzinnych zajęć językowych, dla 

siedmiu różnych grup, podzielonych ze względu na wiek i poziom znajomości języka. W 

zajęciach uczestniczyło w sumie 39 osób. 

 

 16 stycznia 2018 r. odbyły się pierwsze zajęcia Jogi dla seniorów. Zajęcia zostały 

przygotowywane pod kątem Studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, jednak mógł w nich 

uczestniczyć każdy. Zebrała się 15 osobowa grupa chętnych. Zajęcia odbywały się w okresie 

styczeń – luty 2018. Razem odbyło się 7 spotkań. 

 

 24 stycznia 2018 r. zorganizowaliśmy wyjazd do kina na film „Narzeczony na niby”.                          

Do świeckiego kina WRZOS pojechały z nami 52 osoby. 

  

 19-22 luty 2018 – Ferie w Bibliotece 2018. Jak co roku zajęcia odbywały się w drugim 

tygodniu ferii. Każdy dzień pod innym hasłem. Na zajęcia zapisały się 43 osoby – ale nie każdy 

chciał uczestniczyć we wszystkich zajęciach. 

- 19 luty był dniem „Niespodzianką”. Dzieci samodzielnie wykonywały świeczki żelowe, 

parafinowe oraz mydełka. Była to zabawa z barwnikami, zapachami i dodatkami specjalnymi 

jak brokat czy kawa. W zajęciach uczestniczyło 27 dzieci.  

- 20 luty – dzień nazwany „Pudełko ze zdjęciem”. Dzieci robiły transfer zdjęć na pudełko, 

deseczkę lub drewnianą podkładkę pod kubek. Jeśli ktoś nie chciał swojego zdjęcia mógł 

zrobić drewnianą zakładkę do książki z logo biblioteki. W zajęciach uczestniczyło 26 dzieci. 



- 22 czerwca – robotyka. Te zajęcia były podzielone na dwie grupy. Chętni uczestniczyli w 

robotyce (zabawa z programowaniem i sterowaniem robotem oraz drukarką 3D). W tym 

samym czasie dzieci które wolały zajęcia manualne wykonywały portfeliki z filcu. W tym dniu 

było u nas 28 dzieci. 

 

 23 stycznia 2018 Noc w Bibliotece. Była to noc z zagadkami. Uczestniczyło w niej 28 dzieci, 

które rozwiązywały rebusy, krzyżówki, bawiły się w kalambury i szukanie skarbów między 

książkami. Ponadto robiliśmy papierowe ptaszki, które „fruwały” po bibliotece. Tradycyjnie 

spaliśmy między regałami a swoje pociechy rodzice mogli odebrać w sobotę o 7 rano. 

 

 27 lutego 2018 r. zorganizowaliśmy wyjazd do bydgoskiej Opery Nova na „Cyrulika 

sewilskiego”. Pojechały z nami 52 osoby. 

 

 8 marca 2018 – Loteria książki lekko używanej. Z okazji Dnia Kobiet przygotowałyśmy 

niespodziankę dla Pań – loterię używanych książek. Każda z kobiet, która odwiedziła nas w tym 

dniu mogła wziąć udział w losowaniu. Z oferty skorzystały 23 osoby. 

 

 10 – 20 marca 2018 odbył się XVIII Kiermasz Książki. Ofertę – głownie książki dziecięce 

przygotowane zostały przez Dystrybucje książek „Lena”  z Czerska. W kiermaszu wzięło udział 

21 kupujących. 

 

 20 marca 2018 r. w lokalu biblioteki odbyło się rozstrzygnięcie konkursu Wielkanocnego na 

Wesołą Pisanką. W konkursie wzięły udział 22 osoby, którym przyznano nagrody w pięciu 

kategoriach wiekowych. Prace konkursowe można było podziwiać w Bibliotece do Świąt 

Wielkiej Nocy. 

 

 24 marca 2018 r. zorganizowaliśmy wyjazd do Przysieka na Jarmark Wielkanocny. W 

wyjeździe wzięło udział 15 osób. 

 

 16 – 30 kwietnia 2018 odbył się wiosenny kiermasz torebek. Ofertę przygotowała Pani Anna 

Majzon, która wystawiała u nas torebki własnej produkcji. Z możliwości zakupu skorzystało 5 

osób. 

 

 23 kwietnia 2018 r. na zaproszenie Biblioteki przyjechali do nas muzycy z Filharmonii 

Pomorskiej ze swoją audycje muzyczną zatytułowaną „Muzyczny kogel-mogel”. Audycja 

przeznaczona była dla najmłodszych, dlatego zaprosiliśmy na nią dzieci z Przedszkola w 

Świekatowie. Ze względu na dużą ilość widzów (ponad 70 osób) występ odbył się w świetlicy 

wiejskiej. Muzyków z Filharmonii było czterech. Poza tym, że raczyli nas piękną muzyką, 

pokazywali dzieciom instrumenty, uczyli o ich budowie oraz sposobie użytkowania. Tłumaczyli 

też dzieciom co oznaczają podstawowe pojęcia muzyczne. 

 

 12 maja 2018 odbyła się kolejna – szósta już edycja ogólnopolskiej akcji Marsz Nordic 

Walking Studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Świekatowski filia UTW przyłączyła się 

do akcji. Nasza trasa liczyła ponad 5 km (ścieżką pieszo-rowerową na plażę w Świekatowie                 

i z powrotem). Po marszu nastąpiło spotkanie przy kawie w Bibliotece i rozdanie certyfikatów. 



Frekwencja nie była duża, zaledwie 5 osób. Fakt ten spowodowany był nałożeniem się wielu 

imprez jakie w tym dniu odbyły się w naszej gminie. 

 

 Z okazji Tygodnia Biblioteka zaprosiliśmy do Biblioteki dzieci w wieku przedszkolnym.  

Spotkania zaplanowane były na kolejne dni - od wtorku do piątku (8 – 11 maja 2018r.) na 

godzinę 11:00. Podczas spotkań dzieci zwiedzały bibliotekę oraz dowiedziały się jak można 

założyć kartę biblioteczną. Oglądały też teatrzyk Kamishibai oraz słuchały czytanych bajek. W 

sumie w 4 spotkaniach uczestniczyło 86 osób. 

 

 17 maja 2018 r. odbyło się w bibliotece spotkanie z podróżnikiem – Panią Aliną Pomeranek z 

Gdyni. Tematem spotkania była wyprawa do Ziemi Świętej. Mimo dużego nagłośnienia tematu                          

w spotkaniu uczestniczyło zaledwie 10 osób. 

 

 W maju Biblioteka przeprowadziła akcję pomocy w wyrabiania Ogólnopolskiej Karty Seniora 

dla mieszkańców gminy. Rolą biblioteki było udostępnienie seniorom wniosków i ewentualna 

pomoc w ich wypełnieniu oraz zawiezienie ich do Urzędu Powiatowego i przywiezienie kart na 

miejsce. Z naszej pomocy skorzystały 32 osoby. 

 

 8 czerwca 2018 zorganizowaliśmy wyjazd do Opery Nova w Bydgoszczy. Razem z grupą 41 

osób pojechaliśmy na operetkę „Zemsta Nietoperza” Johanna Straussa. 

 

 21 czerwca 2018 odbyła się uroczystość zakończenia roku akademickiego 2017/2018 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG filia w Świekatowie. Po ostatnim w tym semestrze 

wykładzie profesor Cezary Kościelak wręczył dyplomy słuchaczom. Uroczystość uświetnił 

swoją obecnością Wójt Marek Topoliński. Na zakończenie przygotowaliśmy poczęstunek (kawa 

z tortem i owoce). W spotkaniu uczestniczyło  33 słuchaczy. 

 

 28 czerwca 2018 r. zamknęliśmy też sezon 2017/2018 Klubu Mola Książkowego. Dla 

członków klubu zostało zorganizowane spotkanie na plaży w Świekatowie podczas którego 

graliśmy w piłkę (siatkówka plażowa, dwa ognie) oraz był słodki poczęstunek dla Moli. W 

spotkaniu wzięło udział 7 dzieci. 

 

 Biblioteka zorganizowała dla słuchaczy UTW fili w Świekatowie wyjazd na Zakończenie Roku 

Akademickiego UTW WSG w Bydgoszczy. Uroczystość odbyła się 29 czerwca 2018 roku,                    

w wyjeździe uczestniczyło 12 osób. 

 

 7 lipca 2018r. pod hasłem100 lat niepodległości odbył się Festiwal Orkiestr Dętych, którego 

głównym organizatorem była Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Świekatowie. Rywalizacja 

odbyła się między trzema zgłoszonymi orkiestrami. Na zakończenie imprezy była zabawa 

taneczna. Biblioteka była współorganizatorem imprezy. 

 

 W okresie 1.06-31.07.2018r. trwał Wakacyjny Konkurs Czytelniczy GBP w Świekatowie, 

którego rozstrzygnięcie nastąpiło we wrześniu. Nagrodzonych w nim zostało 15 osób w pięciu 

kategoriach wiekowych. Samo wręczenie nagród wraz z dyplomami nastąpiło 13-09-2018r.  

 



 1 września 2018r. wraz z firmą La Siesta Estremo, sołectwem Świekatowo, Gminą Świekatowo 

oraz OSP Świekatowo Biblioteka zorganizowała Leśny Bieg Niepodległości. Nagrodą główną 

biegu był Puchar Proboszcza ufundowany przez Parafię Świekatowo. Trasa biegu miał 5,5 km 

długości i przebiegała głownie ścieżkami leśnymi ale strat i meta znajdowały się na plaży w 

Świekatowie. W biegu wzięło udział 18 osób. Była to 1 z 4 imprez organizowanych przez GBP 

w Świekatowie mających na celu uczczenie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. 

 

 8 września 2018r. wraz z setkami innych instytucji w kraju Świekatowska Biblioteka wzięła 

udział w akcji Narodowe Czytanie. Lektura wokół której skupialiśmy się tym razem było 

„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. W akcji  wzięło udział 5 osób 

 

 28 września 2018r. odbyło się spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci, które chcą w 

nowym roku szkolnym uczęszczać na zajęcia z języka angielskiego organizowanych w 

bibliotece. Na zajęcia zapisano 28 dzieci, utworzono 4 grupy. Ponadto po wakacyjnej przerwie 

kontynuują naukę 2 grupy dla dorosłych, ich zajęcia rozpoczęły się już od 14 września 2018. 

Każda z grup spotyka się raz w tygodniu (godzina zegarowa). Zajęcia są odpłatne a 

organizatorem od strony językowej jest Świecka Szkoła ELIM. W okresie wrzesień – grudzień 

2018 odbyło się 78 godzin zajęć. 

 

 Kampania społeczna Mała książka wielki człowiek to projekt Instytutu Książki, skierowany do 

trzylatków, mający na celu propagowanie czytelnictwa. Od września 2018 roku Biblioteka w 

Świekatowie również bierze w nim udział, dzięki czemu otrzymaliśmy wyprawki czytelnicze dla 

20 dzieci z rocznika 2015. W okresie wrzesień – grudzień 2018 roku wydaliśmy 19 wyprawek 

(co stanowi 45 % wszystkich dzieci z rocznika 2015 mieszkających w Gminie Świekatowo). 

 

 Po długiej przerwie ponownie podjęliśmy próbę zorganizowania zajęć z Jogi, które 

prowadziłaby Pani Małgorzata Mączko. Miały się one odbywać w każdy wtorek o 16:30. We 

wrześniu 2018 r. odbyły się 3 spotkania, w których wzięło udział 8 osób. Stała grupa nie 

zawiązała się.  

 

 18 października 2018 r. w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Świeciu odbyło się 

rozstrzygnięcie Konkursu Czytelniczego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świeciu. Z 

Gminy Świekatowo w tym konkursie (za pośrednictwem Świekatowskiej biblioteki) wzięło 

udział 13 osób. W tej szczęśliwej trzynastce znalazło się 3 laureatów oraz 6 wyróżnień. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

 

 Zorganizowaliśmy wyjazd do Bydgoskiego Multikina. 29 października 2018 r. wspólnie z 

grupą 54 osób obejrzeliśmy film „Serce nie sługa”. 

 

 28 października 2018 r. zaprosiliśmy naszych mieszkańców na bezpłatne spotkanie z radcą 

prawnym. Tematem spotkania były sprawy spadkowe i dziedziczenie. Na pytania 

zainteresowanych odpowiadała Pani Magdalena Dreger-Włoch. W spotkaniu uczestniczyły 3 

osoby. 

 



 W dniach 5-15 listopada 2018 r. w Bibliotece odbyła się wystawa książek historycznych 

„1918 w literaturze”. Podczas wystawy prezentowano zbiory książkowe naszej biblioteki, 

tematem dotyczące odzyskania przez Polskę niepodległości. Była to 2 z 4 imprez 

organizowanych przez GBP w Świekatowie mających na celu uczczenie 100 rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

 7 listopada 2018 r. odbyły się dwugodzinne warsztaty rękodzieła zatytułowane „Kotylion 

narodowy”. Podczas zajęć uczestnicy wykonywali tekstylne kotyliony w barwach narodowych. 

W warsztatach uczestniczyło 9 osób. Była to 3 z 4 imprez organizowanych przez GBP w 

Świekatowie mających na celu uczczenie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

 8 listopada 2018 r. Klub Mola Książkowego miał specjalne zajęcia zatytułowane „Kto ty 

jesteś – Polak mały”. Podczas tego spotkania rozmawialiśmy z dziećmi o symbolach 

narodowych, czytaliśmy też opowiadania o polskich zwyczajach i tradycjach. Dzieci na 

zakończenie wykonywały biało-czerwone kotyliony z papieru. W zajęciach uczestniczyło 7 

osób. Była to 4 z 4 imprez organizowanych przez GBP w Świekatowie mających na celu 

uczczenie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

 Od listopada 2018 r. Biblioteka w Świekatowie przystąpiła do realizacji projektu „Bezpłatne 

szkolenie komputerowe dla seniorów z województwa Kujawsko-Pomorskiego”. Jest to 

projekty w ramach konkursu e-senior 65+, którego organizatorem jest Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa a jego celem jest przeszkolenie jak największej liczby seniorów w obsłudze 

komputera, tabletu oraz Internetu. W Świekatowie ruszyły jednoczenie dwie grupy na które 

składa się 18 osób. Chętnych jest jednak więcej. Kolejne grupy ruszą w nowym roku 

kalendarzowym. Warunkiem jaki trzeba spełnić aby uczestniczyć w zajęciach jest kryterium 

wiekowe: 65 +.  

 

 Biblioteka zorganizowała wyjazd do kina. 19 listopada 2018 r. byliśmy w Świeckim kinie 

Wrzos na filmie „Planeta Singli 2”. W wyjeździe uczestniczyło 47 osób. 

 

 10 grudnia 2018r. w Bibliotece odbyło się rozstrzygnięcie konkursu Bożonarodzeniowego. W 

tej edycji przedmiotem zmagań była Bombka Bożonarodzeniowa. W konkursie wzięło udział  30 

osób. Nagrody przyznano w 4 kategoriach wiekowych.  

 

 W dniach 10 – 22 grudnia 2018 r. biblioteka oferowała swoim czytelnikom XIX Kiermasz 

Książki. Ofertę z grupy wydawniczej FOKSAL przygotowała firma „LENA Dystrybutor 

Książek” z Czerska, a znalazły się w niej również gry planszowe dla Dzieci. Z kiermaszu 

skorzystało 20 osób. 

 

 Jak co roku w tym okresie odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy w Przysieku. Biblioteka 

zorganizowała na niego wyjazd. Jarmark odbył się 15 grudnia 2018 r. a wzięło w nim udział 18 

osób. 

 

 Udostępniamy naszym czytelnikom darmowy dostęp do LEGIMI – internetowej wypożyczalni             

e-booków. Dzięki konsorcjum z WiMBP w Bydgoszczy w 2018 roku mieliśmy 5 kodów dostępu 

miesięcznie. 



 

 Udostępniamy mieszkańcom gminy terminal dostępu do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji 

Naukowych ACADEMICA. Jest to dostęp do wszystkich publikacji naukowych znajdujących 

się w zbiorach Biblioteki Narodowej.  

 

 Udostępniamy lokal dla Agenta Ubezpieczeniowego PZU – środa 13:00 – 15:00 

Współpracujemy z TRG Świekatowo, z Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP w Świekatowie, z 

sołectwami z Gminy oraz jesteśmy członkiem LGD Gmin Powiatu Świeckiego.  

 

 


